819 (п)( Версия)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОГЛИКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _Дата подписания_ № _Номер документа_

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области

от 17.02.2025 № 56 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии

субъектам малого и среднего предпринимательства»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, государственной программой Сахалинской области

«Экономическое развитие Сахалинской области», утвержденной

постановлением Правительства сахалинской области от 20.05.2023 № 290 «Об

утверждении Об утверждении государственной программы Сахалинской

области «Экономическое развитие Сахалинской области» (в редакции от

26.05.2025 № 215), руководствуясь статьей 36 Устава муниципального

образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области,

администрация муниципального образования Ногликский муниципальный

округ Сахалинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации

муниципального образования Ногликский муниципальный округ

Сахалинской области от 17.02.2025 № 56 «Об утверждении Порядка

предоставления субсидии субъектам малого и среднего

предпринимательства» (далее – Постановление администрации):

1.1. Абзац 2 пункта 2.6 изложить в новой редакции:

«- участник отбора (получатель субсидии) зарегистрирован в

установленном законодательством Российской Федерации порядке и

осуществляет свою деятельность на территории муниципального образования

Ногликский муниципальный округ Сахалинской области;»;

1.2. Абзац 4 пункта 2.15 изложить в новой редакции:

«Протокол вскрытия заявок формируется на едином портале и

подписывается усиленной квалифицированной подписью председателя

819 (п)( Версия)

комиссии и членов комиссии в системе «Электронный бюджет», а также

размещается на едином портале не позднее 1-го рабочего дня, следующего за

днем его подписания.»;

1.3. Абзац 2 пункта 2.17 изложить в новой редакции:

«Протокол рассмотрения заявок формируется на едином портале и

подписывается усиленной квалифицированной подписью председателя

комиссии и членов комиссии в системе «Электронный бюджет», а также

размещается на едином портале не позднее 1-го рабочего дня, следующего за

днем его подписания.»;

1.4. Пункт 2.19 изложить в новой редакции:

«2.19. В целях завершения отбора и определения победителей

формируется протокол подведения итогов отбора, включающий следующую

информацию:

- дата, время и место проведения рассмотрения заявок;

- дата, время и место оценки заявок;

- информация об участниках отбора, заявки которых были рассмотрены,

а также заявки которых были отклонены, с указанием причин их отклонения,

в том числе положений объявления о проведении отбора, которым не

соответствуют заявки;

- последовательность оценки заявок, присвоенные заявкам значения по

каждому из предусмотренных критериев оценки, показателей критериев

оценки, принятое на основании результатов оценки заявок решение о

присвоении заявкам порядковых номеров;

- наименования получателей субсидии, с которыми заключаются

соглашения, и размер предоставляемой субсидии;

- наименование участников отбора, прошедших отбор и включенных в

резервный список получателей субсидии ввиду недостаточности средств для

предоставления субсидии (при необходимости).

При проведении отбора комиссия использует балльную систему оценки

по следующим критериям отбора:

Критерии оценки деятельности участников отбора

№

п/п

Критерий Показатель Баллы  Удельный

вес

критерия

в общей

системе

оценки, %

Суммарная

доля

итоговой

оценки

1. Основной вид

экономической

деятельности

участника отбора в

соответствии с

Общероссийским

классификатором

видов

экономической

- раздел А «Сельское,

лесное хозяйство,

охота, рыболовство и

рыбоводство»,

включая подклассы,

группы и подгруппы;

- раздел «С»

«Обрабатывающие

производства» и

100 20 20

819 (п)( Версия)

деятельности ОК

029-2014 (КДЕС Ред.

2)

включенные в него

классы, подклассы,

группы, подгруппы и

виды

- раздел F

Строительство» и

включенные в него

классы, подклассы,

группы и подгруппы;

- класс 95 «Ремонт

компьютеров,

предметов личного

потребления и

хозяйственно-

бытового назначения»

и включенные в него

подклассы, группы,

подгруппы, виды

50 10

- прочие  10 2

2. Увеличение

среднесписочной

численности

работников за

отчетный период

более 5 100 30 30

до 5 (включительно) 80 24

не изменилось 50 15

отрицательное 0 0

3. Увеличение суммы

уплаченных налогов,

сборов, страховых

взносов за отчетный

период

более 10 %  100 30 30

до 10 %

(включительно)

80 24

не изменилось 50 15

отрицательное  0 0

4.

Место

осуществления

предпринимательско

й деятельности на

территории

муниципального

образования

с. Вал, с. Ныш, с.

Катангли, с. Горячие

Ключи, с. Венское

100 10 10

пгт. Ноглики 50 5

5.

Приоритетные

целевые группы:

- наличие земельного

участка на

территории

Сахалинской области

в рамках проекта «О

Дальневосточном

гектаре» в

соответствии с

Федеральным

законом от

01.05.2016 № 119-ФЗ

принадлежность

участника отбора к

шести приоритетным

группам

100 5 5

принадлежность

участника отбора к

пяти приоритетным

группам

90 4,5

819 (п)( Версия)

(для

индивидуальных

предпринимателей);

- участник проекта

«Региональный

продукт «Доступная

рыба»;

- принадлежность к

категории субъектов

социального

предпринимательств

а;

- осуществляет

торговлю розничную

книгами в

специализированных

магазинах (группа

47.61 кода 47

ОКВЭД);

- держатели права на

использование

логотипа «Сахалин -

Знак качества»;

- хозяйствующие

субъекты,

использующие труд

осужденных к

принудительным

работам

принадлежность

участника отбора к

четырем

приоритетным

группам

80 4

принадлежность

участника отбора к

трем приоритетным

группам

70 3,5

принадлежность

участника отбора к

двум приоритетным

группам

60 3

принадлежность

участника отбора к

одной приоритетной

группе

50 2,5

не принадлежит

0 0

6.

Наличие членства в

Союзе «Сахалинская

торгово-

промышленная

палата»

да 100 5 5

нет 0 0

Итого 100

Итоговый балл заявки определяется путем суммирования баллов по всем

критериям.

Ранжирование поступивших заявок производится по мере уменьшения

присвоенных балов. Первый порядковый номер присваивается участнику

отбора, набравшему наибольшее количество баллов.

В случае равенства набранной суммы баллов по нескольким участникам

отбора приоритетным правом на получение субсидии обладает участник

отбора, относящийся к категории приоритетной группы, указанной в пункте

1.2.3 настоящего Порядка. В случае его отсутствия - участник отбора, заявка

которого поступила раньше, и ей присвоен меньший номер в системе

«Электронный бюджет».

В случае несоответствия запрашиваемого участником отбора размера

субсидии порядку расчета размера субсидии, администрация в протоколе

819 (п)( Версия)

подведения итогов корректирует размер субсидии, предусмотренный для

предоставления такому участнику отбора.

Количество участников отбора, которым предоставляются субсидии,

определяется исходя из соответствия участников отбора требованиям

настоящего Порядка, суммы набранных ими баллов, а также в пределах

лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии на

соответствующий финансовый год.

При недостаточности средств для выплаты участникам отбора субсидии

либо ее части формируется резервный список получателей субсидии. Список

формируется по мере уменьшения, присвоенных участнику отбора баллов.

Протокол подведения итогов отбора формируется на едином портале на

основании результатов определения победителя отбора и подписывается

усиленной квалифицированной подписью председателя комиссии и членов

комиссии в системе «Электронный бюджет», а также размещается на едином

портале не позднее 1-го рабочего дня, следующего за днем его подписания.

Внесение изменений в протокол подведения итогов отбора

осуществляется не позднее 10 календарных дней со дня подписания первой

версии протокола подведения итогов отбора путем формирования новой

версии указанного протокола с указанием причин внесения изменений.

С учетом протокола подведения итогов отбора на предоставление

субсидии издается постановление администрации муниципального

образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области,

содержащее решение о предоставлении субсидии победителям отбора, и

информацию об участниках отбора, прошедших отбор и включенных в

резервный список получателей субсидии.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования Ногликский

муниципальный округ Сахалинской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования,

действие пунктов 1.2 – 1.4 настоящего постановления распространяется на

правоотношения, возникшие с 28 февраля 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого вице-мэра муниципального образования Ногликский муниципальный

округ Сахалинской области Л.А. Блидченко.

Мэр муниципального образования

Ногликский муниципальный округ

Сахалинской области                                                     С.В. Гурьянов